
 
 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 

1 

 
Prot.: 321430/RU Roma, 18 settembre 2020 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 
 
VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la 
legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, 
n. 32; 
 
VISTO il D.L 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale”, convertito in L.120 dell’11.09.2020; 
 
VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 
2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 
 
VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia; 
 
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale; 
 
VISTA la determina 34565/RU del 14.09.2020 a firma del Direttore Generale di questa 
Agenzia, con la quale è stata formalizzata l’istituzione del Premio San Matteo, ovvero “un 
riconoscimento pubblico e ufficiale, attraverso la consegna di attestato e medaglia commemorativa, durante la 
apposita cerimonia”; 
 
VISTA la necessità provvedere all’allestimento dello spazio relativo all’evento di cui sopra; 
 
CONSIDERATO che per l’attività sopra richiamata non sussistono convenzioni Consip e, 
pertanto, non trova applicazione il disposto di cui all’art.1, comma 510, della Legge di Stabilità 
anno 2016; 
 

ADM.ADMUC.REGISTRO UFFICIALE.0321430.18-09-2020-U



 
 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 

2 

TENUTO CONTO che per tale evento è stata condotta, dall’Ufficio Relazioni Istituzionali 
un’informale indagine di mercato tra gli operatori specializzati nel settore richiesto, a seguito 
della quale è stato individuato, quale possibile operatore in grado di provvedere alla 
realizzazione del servizio richiesto, la società HUGE GROUP SRL – IRON & 
TECHNOLGY, con sede in Roma; 
 
CONSIDERATO che alla Società in parola è stato richiesto formale preventivo di spesa per la 
realizzazione del servizio e che lo stesso è pari ad €41.500,00 (quarantumilacinquecento/00) Iva 
esclusa, di cui € 550,00 per oneri da interferenze non soggetti a ribasso; 
 
PRESO ATTO che l’art. 36, comma 2, del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., così come modificato  
dal Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale” secondo il quale gli affidamenti di lavori, servizi e forniture avvengano per 
“affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro e, 
comunque, per servizi e forniture nei limiti delle soglie di cui al citato articolo 35”; 
 
PRESO ATTO che il comma 9-bis del citato art. 36 del Codice degli appalti prevede che “le 
stazioni appaltanti procedono all’aggiudicazione dei contratti di cui al presente articolo sulla 
base del criterio del minor prezzo ovvero sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa” e che, pertanto, trova applicazione il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95 del 
D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
CONSIDERATO che la Società HUGE GROUP SRL – IRON & TECHNOLGY .è 
presente sul Mepa; 
 
TENUTO CONTO che il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione mette a 
disposizione dei soggetti Aggiudicatori lo strumento della Trattativa Diretta con un unico 
operatore economico al pari di un affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) del 
D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii., così come modificato dal Decreto Legge 16 luglio 2020, 
n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 
 
PRESO ATTO che l’importo del servizio di cui trattasi sarà imputato sul conto di budget 
FD03400010 (Costi di comunicazione Istituzionale), di cui si assicura capienza,  
 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI ELEVATA 
RESPONSABILITÀ  

 
 

  
DETERMINA 

 
 



 
 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 

3 

 
ARTICOLO 1 

 
Di procedere, ai sensi dell’art.36, comma 2, del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., così come 
modificato dal Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale” all’affidamento diretto, tramite lo strumento della Trattativa Diretta sul 
Mepa, della fornitura in argomento a favore della Società HUGE GROUP SRL – IRON & 
TECHNOLGY con sede in Roma - per un importo pari ad €41.500,00 
(quarantumilacinquecento/00) Iva esclusa, di cui € 550,00 per oneri da interferenze non 
soggetti a ribasso; 

 
ARTICOLO 2 

 
Di approvare il preventivo di spesa n.120/2020 trasmesso dalla Società HUGE GROUP SRL – 
IRON & TECHNOLGY; 

 
ARTICOLO 3 

 
Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Mario Poti. 
 

°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 
 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 
legge. 
 
 
 

Massimiliano Galardini1 
Firmato digitalmente  

                                                 
1 Ai sensi dell’articolo 1, comma 93, lett. a) della Legge n. 205 del 27/12/2017 e in virtù della disposizione n. 
77890/RU dell’11 luglio 2019. 
 


